1

第１４７回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 平成２９年７月２６日（水）１４時２４分～１５時１９分
場 所 大会議室
出席者数 ４５名

＜報告事項＞
１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。
２．総長補佐からの報告
  特になし。
３．その他の報告

（１）平成２９年度第１回産業医巡視報告及び巡視日程について
研究科長から、７月１１日（火）に行われた産業医巡視について報告があった。ま

た、５月教授総会で日程が未定であった植物園の日程が確定した旨の報告があった。
（２）情報セキュリティ教育の実施について

事務長から、本学の情報システムを利用する全構成員が情報セキュリティ教育を期

日までに受講する義務がある旨の報告があった。
（３）女子中高生へのアウトリーチ活動プログラム実施について

担当教員から、女子中高生へのアウトリーチ活動について説明があった。
 （４）その他
  ・教務委員長から、第一段階進学選択志望集計について報告があった。

・教務委員長から、Ｓ２ターム修了試験時間割について報告があった。
・研究科長から、薬学特別講義「薬害被害者の声」について教員も参加するよう周知

された。
・事務長から、本郷消防署からの指導書への対応について報告があった。
・担当教員から、メールサーバ（mol）におけるメール紛失事故について報告があった。

・研究科長から、研究・教育年報第２１巻（２０１６）の原稿提出について報告があ

った。

・事務長から、ストレスチェックの受検、事務室一斉休業（8/10、14）、「夏の生活ス

タイル変革」実施に伴う８月における事務職員の勤務時間一部変更、安全保障貿易管

理制度、薬学系研究科・薬学部概要（２０１７）の配付について説明があった。

＜協議事項＞
１．人事等について
（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

 2

（２）海外出張等
  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
（３）兼業
  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
２．「脳神経疾患治療学社会連携講座」特任講師候補者の選考について

選考委員会の報告があった後、選考資料を回覧し、専任講師以上による選挙を行い、特

任講師候補者が選出された。
３．東京大学薬学部・薬学系研究科事務分掌規程の一部改正について

事務長から規程の改正について説明があった後、諮られ承認された。
４．東京大学薬学部・薬学系研究科文書取扱要領の一部改正について

事務長から要領の改正について説明があった後、諮られ承認された。
５．東京大学大学院薬学系研究科における元素分析の利用内規の一部改正について

担当教員から要領の改正について説明があった後、諮られ承認された。
６．入試監督者及び同補佐について
  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
７．非常勤講師の委嘱について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。
８．８月の講義室・セミナー室の利用について

教務委員長から講義室等は原則として終日施錠する旨の説明があった。
９．寄附金の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
10．共同研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
11．受託研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。
12．薬学部研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

                       以  上